

Blok tematyczny: Idą Święta

Temat dnia: Klasowa Wigilia

1. Religia: Temat 19: Narodzenie Pana Jezusa.

25 grudnia każdego roku obchodzimy święta Bożego Narodzenia. Pan Jezus urodził się w Betlejem w ubogiej stajni. Maryja owinęła Go w pieluszki i położyła w żłobie. W tym czasie aniołowie obwieścili pasterzom Dobrą Nowinę o narodzinach Zbawiciela.

Posłuchaj kolędy:

<https://www.youtube.com/watch?v=iQvImqEhefQ>

Pokoloruj obrazek przedstawiający scenę Bożego narodzenia. Odszukaj naklejki z aniołem i gwiazdą betlejemską. Przyklej je w odpowiednich miejscach.

Proszę o przesłanie zdjęcia wykonanej pracy na adres b.r.sp22.zadania@gmail.com Proszę podać w temacie wiadomości klasę, imię i trzy pierwsze litery nazwiska oraz nr tematu (w tym przypadku 19) [Np.: Klasa 2a – Jacek Now. - 19]

Termin wykonania zadania: 14.12.2020r.

2. Ed. wczesnoszkolna:

Tradycje i zwyczaje wigilijne w różnych regionach Polski. Czytanie wiersza T. Kubiaka „Wieczór wigilijny”. Przepisywanie życzeń. Odgadywanie hasła. Pisanie wyrazów w kolejności alfabetycznej. Rozmowa na temat symboli bożonarodzeniowych. Utrwalenie rzeczowników. Słuchanie fragmentu książki „Dziadek do orzechów”.

Ćwiczenia – str.67 – 68

str. 69 – 70 / kto chce/

- 1 Przeczytaj wiersz. Powiedz, który z wigilijnych zwyczajów w nim opisano. Spróbuj wyjaśnić, co on symbolizuje.

Wieczór wigilijny

Już się z sobą podzielili
opłatkiem rodzice,
już złożyli wszyscy wszystkim
moc serdecznych życzeń.

Kiedy mama się dzieliła
ze mną tym opłatkiem,
miała w oczach łzy, widziałem,
otarła ukradkiem.

Nie wiem, co też mama chciała
szepnąć mi do ucha:
bym na drzewach nie darł spodni,
pani w szkole słuchał...

Niedojrzałych jabłek nie jadł,
butów tak nie brudził...

Nagle słyszę, mama szepce:
– Bądź dobry dla ludzi.

Tadeusz Kubiak (fragment wiersza)

- W pierwszej i drugiej zwrotce otocz pętlami wszystkie czasowniki. Napisz je w zeszycie w kolejności alfabetycznej.
- Podkreśl w tekście wiersza życzenia, które mama złożyła synowi. Przepisz je.



– Bądź dobry dla ludzi.

Dziadek do orzechów – film

<https://www.youtube.com/watch?v=cXL3hQFAiqY>

Jak obchodzi się Boże Narodzenie w różnych regionach Polski?

Oto najciekawsze tradycje świąteczne! – /dekoracja stołu/



Święta w Wielkopolsce



W Wielkopolsce natomiast **prezenty przynosi Gwiazdor. Niegrzecznym dzieciom, zamiast pięknych podarunków, przynosi zgniłą pyrę.** W samym Poznaniu krąży legenda o **Mikołaju, który przed zostawieniem prezentów pod choinką, sprawdza stan czystości butów domowników.** Region ten wyróżnia się także świątecznymi daniami. Tradycyjną dla Wielkopolski **potrawą są makiełki, czyli makaron podawany z masą makową.**

Święta na Podhalu



Region ten obfituje w wyjątkowe zwyczaje związane z kulturą ludową oraz religijną. **Dawniej obwiązywano stół łańcuchem - miało gwarantować to, że żaden z domowników nie opuści rodziny, a zwierzęta będą trzymać się zagrody.** Górale wierzą, że w Wigilię odwiedzają nas zmarli przodkowie, dlatego tego dnia **nie wolno się np. czesać lub używać ostrych narzędzi, by nie zranić duszy.** Podczas wieczerzy, należy uważnie pilnować swojej łyżki - jej upadek zwiastować ma śmierć członka rodziny.

Święta na Górnym i Dolnym Śląsku



Na Górnym Śląsku prezenty przynosi Dzieciątko. Jedną z głównych potraw są makówki - deser przyrządzony z maku, chałki, miodu i bakalii. Zanim jednak przysiadziemy do stołu, trzeba go odpowiednio nakryć. Nie może zabraknąć sianka pod obrusem oraz dodatkowego miejsca dla nieznajomego gościa - jest to zwyczaj znany w całej Polsce. Niektórzy traktują go jako dodatkowe miejsce dla zmarłej osoby. Na Dolnym Śląsku natomiast, oprócz potraw z makiem, pojawiają się np. pierogi z kaszą gryczaną czy świszcz - kasza gryczana zmieszana ze śliwkami suszonymi. Według tradycji, każda panna powinna w Wigilię o północy wyjść na zewnątrz i nasłuchiwać, z której strony szczeka pies. To właśnie stamtąd przybędzie przyszły narzeczony!

Święta na Podlasiu



Święta Bożego Narodzenia na Podlasiu od zawsze różniły się od pozostałej części Polski. Najważniejszym zwyczajem jest przygotowanie potraw ze wszystkich płodów ziemi, ma to zapewnić urodzaj w nadchodzącym roku. Gospodyni odpowiedzialna jest za przygotowanie kutii, a gospodarz serwuje kisiel z owsianej mąki. Do stołu zasiada się w kolejności od najstarszego do najmłodszego, żeby, jak sądzono, w tej samej kolejności umierać. Natomiast pod obrus wkłada się karteczki z dowcipnymi życzeniami, z których wróżono przyszłość. Ławę z resztkami wieczerzy posypuje się piaskiem lub popiołem. Pokarmy te są przeznaczone dla

zmarłych przodków. Rano, po śladach na piasku, można odgadnąć, kto przyszedł w nocy i czy w ogóle przyszedł.

3. Ed. wczesnoszkolna: Powtórzenie i utrwalenie materiału dotyczącego dodawania i odejmowania w zakresie 100 - analizowanie zapisu z pchełkami, uzupełnianie tabeli, obliczenia wagowe, wskazywanie długości. Rozwiązywanie zadań z treścią. Badanie symetrii figur geometrycznych.

Ćwiczenia str.76 – zadania różne

Zeszyt

Lekcja

Powtarzamy i utrwalamy

- 1 W klasie jest 24 uczniów, którzy utworzyli 3 zespoły złożone z takiej samej liczby osób. Ilu uczniów liczył każdy zespół?

Rozw.

Odp.....

5 Oblicz.

$21 + 30 = ?$	$42 + 6 = ?$	$38 + 2 = ?$
$78 - 20 = ?$	$57 - 3 = ?$	$60 - 8 = ?$

4. Wychowanie fizyczne: Świąteczne zabawy ruchowe

Ćwiczenia rozluźniające, uspokajające - „Prezenty Świętego Mikołaja”.

Siedzimy w półkolu. Ktoś jeden stoi na środku, naśladuje św. Mikołaja niosącego ciężki worek, następnie z worka „wyciąga” prezent. **Pantomimą** – za pomocą gestów i ruchów/bez słów/ naprowadza pozostałych na odpowiedź, czym jest wymyślony przez niego upominek.